

Drivadan A/S

Gørtlervej 6, 5471 Søndersø

CVR-nr. 21 27 00 75

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. marts 2023

Steen B. Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Drivadan A/S Gørtlervej 6 5471 Søndersø</p> <p>CVR-nr.: 21 27 00 75</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022</p> <p>Stiftet: 1. oktober 1998</p> <p>Hjemsted: Nordfyns Kommune</p>
Bestyrelse	<p>Steen Bruun Rasmussen Carsten Ladefoged, formand Per Ladefoged Mads Ladefoged</p>
Direktion	<p>Per Ladefoged</p>
Revision	<p>Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med opførelsen og salg af bygninger i stål og glas til industrien i Danmark samt udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.561.828, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.161.828.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste		15.535.407	16.754
Personaleomkostninger	1	-9.228.200	-10.931
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.307.207	5.823
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-362.642	-337
Resultat før finansielle poster		5.944.565	5.486
Finansielle indtægter	2	2.211	0
Finansielle omkostninger	3	-99.149	-99
Resultat før skat		5.847.627	5.387
Skat af årets resultat	4	-1.285.799	-1.184
Årets resultat		4.561.828	4.203
Foreslået udbytte		4.561.828	4.203
		4.561.828	4.203

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	769.536	828
Materielle anlægsaktiver		769.536	828
Anlægsaktiver i alt		769.536	828
Råvarer og hjælpematerialer		1.965.360	2.361
Varebeholdninger		1.965.360	2.361
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.370.861	6.023
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.340.322	646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.695.007	0
Andre tilgodehavender		0	60
Periodeafgrænsningsposter		5.425	0
Tilgodehavender		4.411.615	6.729
Likvide beholdninger		2.781.983	2.420
Omsætningsaktiver i alt		9.158.958	11.510
Aktiver i alt		9.928.494	12.338

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		100.000	100
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.561.828	4.203
Egenkapital		5.161.828	4.803
Hensættelse til udskudt skat		312.433	438
Andre hensættelser		250.000	250
Hensatte forpligtelser i alt		562.433	688
Kreditinstitutter		0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.234.317	1.432
Forudfakturering igangværende arbejder	6	695.849	1.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.645	1.026
Selskabsskat		1.411.190	1.051
Anden gæld		848.232	1.666
Kortfristede gældsforpligtelser		4.204.233	6.847
Gældsforpligtelser i alt		4.204.233	6.847
Passiver i alt		9.928.494	12.338
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	100.000	4.203.077	4.803.077
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.203.077	-4.203.077
Årets resultat	0	0	4.561.828	4.561.828
Egenkapital 31. december	500.000	100.000	4.561.828	5.161.828

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	7.956.072	9.681
Pensioner	638.752	781
Andre omkostninger til social sikring	340.085	331
Andre personaleomkostninger	293.291	138
	9.228.200	10.931
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	24
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.211	0
	2.211	0
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	13
Andre finansielle omkostninger	99.149	86
	99.149	99
	<hr/>	<hr/>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.411.190	1.051
Årets udskudte skat	-125.391	133
	1.285.799	1.184
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	4.532.542
Tilgang i årets løb	319.500
Afgang i årets løb	-780.715
Kostpris 31. december	<u>4.071.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.704.584
Årets afskrivninger	362.642
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-765.435
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.301.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>769.536</u></u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022	2021
	kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	5.517.122	8.626
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-4.872.649	-9.651
	<u><u>644.473</u></u>	<u><u>-1.025</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.340.322	646
Modtagne forudbetalinger under passiver	-695.849	-1.671
	<u><u>644.473</u></u>	<u><u>-1.025</u></u>

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Selskabet har en huslejeforpligtelse på op til 6 måneder svarende til tkr. 420.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	73.360	25
Mellem 1 og 5 år	192.552	8
	265.912	33
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	57.000	0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 82 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev med nom. tkr. 1.000 i selskabets driftmidler, der i årsrapporten er indregnet med tkr. 770.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på i alt tkr. 1.233.

Noter

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Drivagård Holding ApS, Søndersø, ejerandel 56 %

Saga Invest ApS, Bogense, ejerandel 22%

MLTL Holding ApS, Otterup, ejerandel 22%
